Zresztą stosunek Komorowskiego do Glasbergera uwydatniony jest w tekscie samym, gdzie zaznaczamy wspólne lub zbliżone do siebie ustępy.

Jeśli znając Jordana, Balduina i Glasbergera a drugiego z nich o tyle, o ile wiemy, że reprodukował opowiadanie Jordana i o ile z niego znowu korzystali Glasberger i Wadding, — nieco dłużej zastanowiliśmy się nad ich stosunkiem do Komorowskiego a to tem bardziej, że Jordanus był współczesnym św. Franciszkowi, Balduin zaś łączy niejako ich pokolenie z następnem, to stosunek Komorowskiego do innych źródeł, które wymienia, trudniej nam przychodzi oznaczyć, raz dlatego,

że źródła te po największej części jako niedrukowane nie są nam przystępniemi, powtóre zaś i z tego powodu, że, jak to już napomknęliśmy, sam Komorowski nie znał ich, że się tak wyrazimy, z autopsyi.

I tak co mówi o legendach odnoszących się do życia św. Franciszka, wziął z małymi zmianami z drugiej ręki. Pokazuje się to ze zestawienia jego opowiadania z odnośnymi ustępami Glasbergera.

KOMOROWSKI p. 25

Hic generalis precepit universis fratribus, ut sibi in scriptis dirigerent, quid de vita sancti Francisci ac signis et prodigiis scire veraciter possent.

GLASBERGER p. 65.

Frater Crescencius autem generalis minister precepit universis fratribus, quod sibi in scriptis mitterent, quicquid de vita et prodigiis sancti Francisci veraciter scirent et fecit colligi opusculum quoddam in modum dyalogi editum, quod incipit: Venerabilium gesta patrum etc.

Quo inducti frater Leo, confessor eius et frater Angelus et frater Ruffinus et cum aliis fratribus per modum legende in scriptis redegerunt et eidem generali fideliter transmiserunt, que dicitur legenda trium sociorum, similiter alii fratres de diversis partibus fecerunt et erant publicata.

Item eius mandato inducti fr. Leo confessor beati francisci fr. Angelus et fr. ruffinus quondam socii sancti patris multaque de ipso fratre beato viderant et a fide dignis fratribus videlicet philippo longo illuminato et masseo de marignano et a fratre ioanne socio sancti patris egidii audierant per modum legende in scriptis redegerunt et eidem generali transmiserunt. Alii eciam plurimi, que noverant, recollegerunt et sic multa magnalia, que sanctus in diversis orbis partibus fecerant, fuerunt publicata.

Et post frater Thomas de Ceperano de mandato eiusdem ministri primum tractatum de vita et verbis et intencione, que ad regulam pertinent, compilavit, que dicitur legenda antiqua cum prologo, qui incipit: Placuit sancte universitati etc. et capitulo generali destinavit. Quam legendam postea frater Bernardus de Bessa de provincia Equitanie ad